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8. Gemeindebetriebe.

Gaswerk und Wasserversorgung.

Monat

Gaswerk Wasserversorgung

Erzeugfes
Gas

m3

Gasabgabe
an Private

m3

Kohlenverbrauch

Tonnen

Monatsverbrauch

m3

Größter Kleinster

Tagesverbrauch, in3

April 1 198 720
1 260 250
1 177 990

1 322 153
1 307 076
1 210 419

2 734
2 834
2 604

1 071 400
1 104 700
1 171300

47 000
46 800
53 450

23 350
24 650
26 400
23 350
25 550

Juni
2. Vierteljahrl928
2. Vierteljahr1927

3 636 960
3 438 320

3 840 248
3 636 308

8 172
8 175

3 347 400
3 632 300

53 450
51 670

Elektrizitätswerk : Energieerzeugung.

Gesamte Erzeugung in eigenen Anlagen

Strommiete

kWh
Monat Energie¬

erzeugung
kWh

Überhaupt

kWh

Hydraulische
Anlagen

kWh

Kalorische
Anlagen

kWh

April
Mai
Juni

3 455 850
3 596 670
3 455 010

3 441 850
3 415 170
3 404 510

3 441 460
3 403 100
3 404 370

390
12 070

140

14 000
181 500
50 500

2. Vierteljahrl928
2. Vierteljahrl927

10 507 530
10 066 570

10 261 530
9 964 670

10 248 930
9 962 510

12 600
2 160

246 000
101 900

Straßenbahnen: (Siehe Übersicht 31.)

Schlachthof : Schlachtungen und Einfuhr. Übersicht 41.

April Mai Juni
2. Vierteljahr

1928
2. Vierteljahr

1927

1. Schlachtungen
Großvieh
Kleinvieh
Schweine
Pferde

kg
343 614
111 509

62 193
155 098

14 814

kg
394 818
140 358

69 322
168 633

16 505

kg
337 289
114 342

57 708
150 885

14 354

kg
1 075 721

366 209
189 223
474 616

45 673

kg
1 020 804

361 901
197 518
428 126

33 259

2. Einfuhr
Großvieh
Kleinvieh
Schweine
Pferde
Fleisch- und

Wurstwaren

132 755
34 486
31 003
34 805

1 631

30 830

139 572
38 750
31 444
35 518

1 883

31 977

136 106
38 26S
27 363
36 449

4 657

29 369

408 433
111 504

89 810
106 772

8 171

92 176

428 882
123 376
94 352

110 323
6 661

94 170

Gesamtgewicht 476 369 534 390 473 395 1 484 154 1 449 686
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