

Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern

Herausgeber: Statistisches Amt der Stadt Bern

Band: 2 (1928)

Heft: 2

Rubrik: Gemeindebetriebe

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 16.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

8. Gemeindebetriebe.

Gaswerk und Wasserversorgung.

Übersicht 39.

Monat	Gaswerk			Wasserversorgung		
	Erzeugtes Gas m³	Gasabgabe an Private m³	Kohlenverbrauch Tonnen	Monatsverbrauch m³	Größter	Kleinster
						Tagesverbrauch, m³
April.....	1 198 720	1 322 153	2 734	1 071 400	47 000	23 350
Mai	1 260 250	1 307 676	2 834	1 104 700	46 800	24 650
Juni	1 177 990	1 210 419	2 604	1 171 300	53 450	26 400
2. Vierteljahr 1928	3 636 960	3 840 248	8 172	3 347 400	53 450	23 350
2. Vierteljahr 1927	3 438 320	3 636 308	8 175	3 632 300	51 670	25 550

Elektrizitätswerk : Energieerzeugung.

Übersicht 40.

Monat	Gesamte Energieerzeugung kWh	Erzeugung in eigenen Anlagen			Strommiete kWh
		Überhaupt kWh	Hydraulische Anlagen kWh	Kalorische Anlagen kWh	
April.....	3 455 850	3 441 850	3 441 460	390	14 000
Mai	3 596 670	3 415 170	3 403 100	12 070	181 500
Juni	3 455 010	3 404 510	3 404 370	140	50 500
2. Vierteljahr 1928	10 507 530	10 261 530	10 248 930	12 600	246 000
2. Vierteljahr 1927	10 066 570	9 964 670	9 962 510	2 160	101 900

Straßenbahnen : (Siehe Übersicht 31.)

Schlachthof : Schlachtungen und Einfuhr.

Übersicht 41.

	April	Mai	Juni	2. Vierteljahr 1928	2. Vierteljahr 1927
	kg	kg	kg	kg	kg
1. Schlachtungen	343 614	394 818	337 289	1 075 721	1 020 804
Großvieh	111 509	140 358	114 342	366 209	361 901
Kleinvieh	62 193	69 322	57 708	189 223	197 518
Schweine	155 098	168 633	150 885	474 616	428 126
Pferde	14 814	16 505	14 354	45 673	33 259
2. Einfuhr ..	132 755	139 572	136 106	408 433	428 882
Großvieh	34 486	38 750	38 268	111 504	123 376
Kleinvieh	31 003	31 444	27 363	89 810	94 352
Schweine	34 805	35 518	36 449	106 772	110 323
Pferde	1 631	1 883	4 657	8 171	6 661
Fleisch- und Wurstwaren	30 830	31 977	29 369	92 176	94 170
Gesamtgewicht	476 369	534 390	473 395	1 484 154	1 449 686